П Р О Т О К О Л №4 - 21

заседания антинаркотической комиссии
 муниципального образования Балаганский район

	22 декабря 2021 года

	п.Балаганск

	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

	Мэр Балаганского района

	М.В.Кибанов

	ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Члены антинаркотической комиссии муниципального образования Балаганский район

	Ответственный секретарь

	Л.Н.Пахолкина

	Начальник МКУ Управление образования

	Е.А.Иванова

	Директор ОГКУ «УСЗН по Балаганскому району»

	Т.В.Новицкая

	Ответственный секретарь КДН и ЗП

	Ю.С.Мингалова

	Главный специалист по физической культуре и спорту

	                             Р.А.Ступин

	Глава Кумарейского МО

	А.П.Иванов

	Глава Коноваловского МО

	А.Д.Замащиков

	Глава Тарнопольского МО

	Н.В.Юрченко

	Глава Биритского МО

	Е.В.Черная

	Глава Заславского МО
Глава Балаганского МО

	Е.М.Покладок
А.А.Вдовин

	Директор ГАПОУ ИО «БАТТ»

	В.Н.Постникова

	Главный врач ОГБУЗ «Балаганская РБ»
Начальник пункта полиции №2 МО МВД
России «Заларинский»
Директор ОГБУСО
«КЦСОН Балаганского района»

	Г.Б.Цыденов

Р.В.Метляев
Л.Ф.Волкова

	Приглашенные:
Директор МБОУ Заславская СОШ

РЕШИЛИ:

М.Г.Власова

1. О принимаемых мерах по мотивированию на лечение и реабилитацию лиц, привлеченных к административной ответственности за немедицинское употребление наркотических средств и психотропных веществ.

(Цыденов Г.Б., Метляев Р.В.)

1.1.Принять информацию главного врача ОГБУЗ «Балаганская РБ» Цыденова Г.Б., начальника пункта полиции №2 МО МВД России «Заларинский» Метляева Р.В. к сведению.
1.2. Главному врачу ОГБУЗ «Балаганская РБ» Цыденову Г.Б., начальнику пункта полиции №2 МО МВД России «Заларинский» Метляеву Р.В. активизировать работу по мотивированию на лечение и реабилитацию лиц, употребляющих наркотические средства и психотропные вещества. Информацию о проведенной работе предоставить в антинаркотическую комиссию в МО Балаганский район.
Срок: до 30.03.2022г.
1.3. Директору ГАПОУ ИО «БАТТ» Постниковой В.Н. взять под личный контроль проведение индивидуальной профилактической работы со студентами, употребляющими наркотические средства, состоящими на учете в Банке данных «О семьях и несовершеннолетних, находящихся в социально-опасном положении».
Срок: в течение 2021-2022 уч.года.
Голосовали:
«За» - 16
«Против» - 0
«Воздержались»- 0

2.  О результатах деятельности поста «Здоровье +»(наркопоста) в МБОУ Заславская СОШ

(Власова М.Г.)

2.1. Принять информацию директора МБОУ Заславская СОШ Власовой М.Г. к сведению.
2.2.1. Директорам образовательных учреждений обеспечить деятельность работы наркопостов(постов «Здоровье+») в соответствии с инструкцией
Срок: постоянно.
2.2.2. Начальнику МКУ Управление образования Ивановой Е.А. совместно с секретарем антинаркотической комиссии МО Балаганский район Пахолкиной Л.Н. организовать проверку деятельности кабинета профилактики в ГАПОУ ИО «БАТТ».
Срок: 1 квартал 2022 года.
[bookmark: _GoBack]2.2.3. Членам антинаркотической комиссии МО Балаганский район организовать и провести информационную кампанию о вреде употребления энергетических напитков среди населения Балаганского района с привлечением СМИ, родителей(законных представителей) несовершеннолетних.
Голосовали:
«За» - 16
«Против» - 0
«Воздержались»- 0

3. Итоги проведения тестирования учащихся на предмет потребления наркотических веществ. Организация психолого-педагогической коррекционной и социально-реабилитационной помощи подросткам «группы риска»

(Иванова Е.А., Постникова В.Н.)

3.1. Принять информацию начальника МКУ Управление образования Ивановой Е.А., директора ГАПОУ ИО «БАТТ» Постниковой В.Н. к сведению.
3.2. Директору ГАПОУ ИО «БАТТ» Постниковой В.Н.:
3.2.1. Организовать работу с привлечением сотрудников пункта полиции №2 МО МВД России «Заларинский», направленную на профилактику совершения административных правонарушений среди студентов в сфере незаконного оборота наркотических средств и психотропных веществ, а также выявление и пресечение фактов сбыта, потребления и склонения к потреблению наркотиков.
Срок: до 30.06.2022 г.
3.2.2. Продолжить проведение профилактических мероприятий среди студентов техникума в рамках кабинета профилактики.
Срок: постоянно.
3.3. Директорам общеобразовательных учреждений продолжить проведение профилактических мероприятий с обучающимися с привлечением субъектов профилактики.
Срок: постоянно.
3.4. Директорам образовательных учреждений:
3.4.1. Организовать полноценную информационную кампанию о проведении социально-психологического тестирования среди обучающихся и родителей(законных представителей).
3.4.2. Организовать качественное проведение социально-психологического тестирования и 100% охват обучающихся социально-психологическим тестированием в 2022 году.
Голосовали:
«За» - 16
«Против» - 0
«Воздержались»- 0

4. Об итогах деятельности антинаркотической комиссии в МО Балаганский район в 2021 году и утверждении плана работы комиссии на 2022 год

(Пахолкина Л.Н.)

4.1. Принять информацию секретаря антинаркотической комиссии в МО Балаганский район Пахолкиной Л.Н. к сведению.
4.2. Утвердить план работы антинаркотической комиссии в МО Балаганский район на 2022 год.
4.3. Секретарю антинаркотической комиссии Пахолкиной Л.Н. направить утвержденный план работы антинаркотической комиссии на 2022 год членам антинаркотической комиссии в МО Балаганский район, в антинаркотическую комиссию Иркутской области.
Срок: не позднее 27.12.2021 г.
Голосовали:
«За» - 16
«Против» - 0
«Воздержались»- 0

	Мэр Балаганского района

	М.В.Кибанов

	Секретарь комиссии

	Л.Н.Пахолкина